РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.02.2014
	          ст. Преградная
	 №  91

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход  за одним ребенком в дошкольных образовательных учреждениях  Урупского муниципального района

     В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2013 № 456 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Карачаево-Черкесской Республики» и решения Совета Урупского муниципального района от 26.12.2012 № 45 «О размере платы, взимаемой с родителей за содержание  детей в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2014 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях и осваивающих образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность Урупского муниципального района в размере 668 рублей в месяц.

2. Установить родительскую плату за содержание детей в ДОУ в размере 50 % от  оплаты, определенной пунктом 1 настоящего решения родителям          ( законным представителям): студентам, многодетным матерям, матерям-одиночкам. Статус вышеуказанных категорий должен быть подтвержден соответствующими документами.
3. Производить взимание родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в полном объеме за дни непосещения, за исключением дней, пропущенных по болезни, в связи с карантином в МКДОУ, санаторно-курортным лечением ребенка и временем очередного отпуска родителей (законных представителей) сроком до 60 календарных дней в году.

4. Производить компенсацию части родительской платы  за содержание детей в дошкольных учреждениях согласно административного регламента по предоставлению муниципальных услуг муниципальным казенным учреждением «Отдел образования администрации Урупского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Урупского муниципального района от 30.08.2013 года № 378 «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальном казенном учреждении Урупского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».

5. За присмотр и уход за детьми- инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в  муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
7.Контроль за выполнением настоящего постановлением возложить на  заместителя  главы администрации Урупского муниципального  района               С.К. Аджиева.

Глава администрации

Урупского муниципального района                                               А.П. Шутов